omnibz facultatē vl

**A**lia dicitur quod theologice virtutum finis et obiectum est ipse deus. Si cardinalium virtutum est finis deus et non obiectum proprie. **V**irtutes theologice habentur per infusionem. cardinales vero per acquisitionem. **I**te virtutes theologice mouent opera exterioribus superius a iure diuino. sed cardinales a iure naturali. **I**te virtutes theologice attenduntur quo ad actus interiores. Cardinales vero quo ad opera exteriora. **I**te theologice non habentur sine donis. Cardinales vero sunt discretive actuum in proximum. **I**tem in theologice. Sic est quod habitus generant actus. sed in carnalibus e conuerso est quia ibi actus generant habitus secundum quod dicit philosophus. quales inquit sunt actus tales sunt habitus. **De virtutibus theologice in genere. xvi. . . .**  
**A**nima quo ad superiorem partem in qua consistit imago trinitatis rectificari habet per partes virtutes theologice. Unde sic imago creatoris consistit in trinitate personarum et in unitate essentie. Sic imago creature consistit in trinitate habituum cum unitate gratie. Per hos autem tres habitus virtutum anima fertur in summam trinitatem secundum tria appetita tribus personis. **Q**uia quod fides dirigit. in summe ueritatis credendo et assentiendo. **S**pes uero uultu arduum inuitendo et expectando. **C**aritas autem in summe boni desiderando et amando. **V**irtutes theologice differunt inter se multipliciter. **P**rimo secundum actus proprios. **N**am fides facit deo assentire. **S**pes deo sperare. **C**aritas

facit deum diligere. **S**ecundo differunt ratione obiecti. **N**am fides est in ueritate uel spes in ueritate. **C**aritas in ueritate. **A**mbrosius. **S**unt uoluntate que ipse similitudine actu accipit nomine hanc potentiam. **T**ercio differunt ratione obiecti. **N**am fides certa ueritatis est. **S**pes certa arduum. **C**aritas certa boni. **Q**uarto ratione effectus. **N**am fides in pluri deum sequitur. **S**pes in celum usque imitatur. **C**aritas per hunc amplectitur. **Q**uinto differunt ratione finis. quod per fidem deus agnoscitur uel ueritas. **P**er spem ueritatis ut et ueritas per caritatem diligitur ut ueritas. **De fide. xvii. . . .**  
**F**ides secundum apostolum. **xvii. . . .** **E**st substantia ueritatis speranda. arduum non apparentium. **I**n hac diffinitione fides dicitur substantia. uel fundamentum substantias edificatio spirituali quod est gratia et gloria. **S**peranda namque fides facit iam aliquantulum uel sperandas in nobis substantias per gratiam. et faciet tandem per gloriam. **U**t ideo fides est fundamentum gratie et glorie. quod ipsa primus habitus uirtutum. **P**rimus dico non tempore sed natura. **S**erua speranda dicitur quod fides per assensum facit in nobis substantias uel sperandas. **A**rgumentum dicitur. uel arguens mentem. quod fides inclinatur mentem ad credendum ea que non apparent ipse quod de fide potest argumentum quod dicitur quod fides probat deum apparentibus quod sunt et non probant. **N**on apparentium dicitur quod fides sua luce et ueritate manifestat ea que non apparent tamen perita quod si sententia et quod futura. **P**erita quidem quod secundum apostolum fides in illum appetita est